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Fondsbørsmeddelelse nr. 12, 2014 

Pressemeddelelse: GlobalConnect A/S afkræfter køb af Østkrafts fibernetværk 

Fredag formiddag den 19. december 2014 har der verseret rygter og artikler, der konkluderer, at 

GlobalConnect A/S skulle have købt det bornholmske elselskab Østkrafts fibernetværk. Et sådan køb 

har dog ikke fundet sted, afkræfter GlobalConnects bestyrelsesformand og primære ejer Niels 

Zibrandtsen sent fredag eftermiddag. 

Parterne Østkraft og GlobalConnect arbejder på at skabe rammer for en transaktion, og der forgår 

vurderinger af denne mulighed baseret på gensidig hensigt. 

Torsdag den 18. december kl. 15:30 er GlobalConnect af Erhvervsstyrelsen blevet officielt udnævnt 

vinder af ansøgningen af tilskud til udbygning af bredbånd på Bornholm. Det er nu op til 

GlobalConnect at vurdere om, man ønsker at modtage tilskuddet, og det har selskabet frist til indtil 

den 6. februar 2015.   

Niels Zibrandtsen anser fortsat, udvidelsen af fibernettet i de danske randområder som et essentielt 

skridt for Danmarks teknologiske og innovative udvikling. Derfor har GlobalConnect A/S tidligere i år, 

som den eneste virksomhed, budt på opgaven at levere fibernet til bornholmerne. En opgave til 60 

millioner, som Erhvervsstyrelsen har sat i udbud.  

Om GlobalConnect 

GlobalConnect er Danmarks førende alternative udbyder af fibernet, datacentre og cloud-løsninger. 

Virksomheden dækker Danmark, Nordtyskland og dele af Sverige med et 13.000 km langt netværk af 

optisk fiber og 13.000 m2 datacentre. GlobalConnect er grundlagt i 1998 af Niels Zibrandtsen og 

beskæftiger 200 medarbejdere på fire lokationer hvoraf én i Tyskland. Virksomheden havde i 2013 en 

omsætning på 502 mio. kr. 

For yderligere oplysninger:  

Bestyrelsesformand og grundlægger, Niels Zibrandtsen, GlobalConnect A/S, tlf. 53 53 88 88, E-mail: 

niels.zibrandtsen@globalconnect.dk 

Administrerende direktør, Christian Holm Christensen, GlobalConnect A/S, tlf. 25 50 72 06, E-mail: 

christianh@globalconnect.dk 


